
COMUNE DI MOSCUFO
Provincia di Pescara

ORDINANZA SINDACALE
NUMERO 1  DEL 08.01.2023

OGGETTO: ORDINANZA    CONTINGIBILE   E   URGENTE   CHIUSURA   SCUOLA 
DELL'INFANZIA  GIORNO  09  E  10  GENNAIO 2023 CAUSA GUASTO IMPIANTO DI 
RISCALDAMENTO. 

IL SINDACO

Premesso che in data 22.12.2022 si è verificato un guasto all impianto di riscaldamento 
dell edificio scolastico di Viale Europa, ove è ubicata la Scuola dell Infanzia del Comune di 
Moscufo;

Dato atto che, sono stati avviati da parte dell Ufficio Tecnico comunale, tutti gli accertamenti 
volti alla soluzione della problematica e che nonostante gli interventi di manutenzione messi 
in atto non è stato possibile riparare l impianto esistente e ad oggi non è possibile garantire le 
condizioni climatiche adeguate al regolare svolgimento delle attività didattiche;

Ravvisata pertanto la necessità di disporre la chiusura dell edificio scolastico di Viale Europa 
ove è ubicata la Scuola dell Infanzia del Comune di Moscufo, per le giornate di lunedì 09 e 
martedì 10 gennaio 2023, al fine di tutelare la salute di tutti gli utenti;

Ritenuta, la piena sussistenza delle motivazioni che impongono al Sindaco di emanare 
provvedimenti contingibili e urgenti, al fine di eliminare rischi che minacciano la pubblica e 
privata incolumità, così come previsto dall art.54, c.2 del D.Lgs 267/2000, così come sostituito 
dall art.6, c.4 della L. n.125/2008;

Ritenuto necessario provvedere in merito;
Visto l art.50 del D. Lgs 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale vigente;

ORDINA

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui integralmente richiamate:
1. la chiusura dell edificio scolastico di Viale Europa ove è ubicata la Scuola dell Infanzia

del Comune di Moscufo, per le giornate di lunedì 09 e martedì 10 gennaio 2023;
2. l avvio delle procedure di sostituzione della caldaia e sistemazione totale dell impianto 

di riscaldamento della scuola dell infanzia;

DISPONE

Che la presente Ordinanza venga trasmessa:



 

 

- al Dirigente Scolastico dell Istituto Comprensivo Papa Giovanni XXIII  di Pianella, per 
gli adempimenti di propria competenza; 

- al Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune di Moscufo; 
- al Responsabile del Servizio Edilizia e Urbanistica del Comune di Moscufo; 
- al Responsabile del Servizio Polizia Locale del Comune di Moscufo, che per quanto di 

competenza, è incaricato dell esecuzione della presente ordinanza; 
- la pubblicazione del presente atto all Albo Pretorio e sul sito web del Comune di 

Moscufo. 
 

AVVISA 
 

Che in caso di inottemperanza della presente ordinanza, si provvederà agli adempimenti 
conseguenti. 
È fatto obbligo, a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE CHE  
 

contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso 
al Tribunale Amministrativo Regionale di Pescara (L.n.1034 del 6 dicembre 1971), oppure in 
via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da porre entro 120 giorni 
dalla notificazione (D.P.R. n.1199 del 24 novembre 1971). 
 
 

IL SINDACO 
Claudio De Collibus 

 
 
 
 
 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della 

pubblicazione. 
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità 

di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti. 


